
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

VERBALE DI GARA N. 3 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, CONSEGNA E 

GARANZIA DI CAMPANE STRADALI DA ADIBIRE ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA 

DEGLI IMBALLAGGI IN VETRO EER 15.01.07 SUDDIVISA IN 2 LOTTI PER LA DURATA DI 12 

MESI. 

LOTTO 1 CIG A03968909E – CPV 34928480-6 

Fornitura, consegna e garanzia di campane stradali in metallo con aggancio a fungo tipo F90 da adibire 

alla raccolta differenziata degli imballaggi in vetro EER 15.01.07 

LOTTO 2 CIG A0396A8A30 – CPV 34928480-6 

Fornitura, consegna e garanzia di campane stradali in materiale plastico con aggancio a fungo tipo F90 

da adibire alla raccolta differenziata degli imballaggi in vetro EER 15.01.07 

BANDO N. 2023-195132 

 

In data 05/03/2024, alle ore 10:30, si riunisce in seduta appositamente convocata, mediante collegamento 

Teams, la Commissione giudicatrice composta da: Vittoriano Di Tommaso (Presidente), Silvia Cerrai 

(Componente), Dario Pellegriti (Componente) ed Elena La Marca (Segretario), la cui convocazione è stata resa 

nota in data 04/03/2024, per procedere con l’attività di apertura dei Plichi Telematici contenenti le Offerte 

Economiche del concorrente in gara sul Lotto 1.  

A questo punto il Presidente, dopo aver constatato la regolare costituzione della Commissione e la presenza di 

tutti i Componenti, alle ore 10:40, dichiara aperta la seduta. 

Si procede alla lettura dei punteggi tecnici complessivi attributi dalla Commissione nella precedente seduta di 

gara all’offerta presentata sul Lotto 1 così come riportati nel Verbale n. 2.  

La Commissione procede quindi, successivamente, alla apertura dei Plichi Telematici contenenti le Offerte 

Economiche del Lotto 1 verificando la presenza dei documenti previsti dalla lex specialis di gara e dando 

lettura del prezzo unitario offerto dal partecipante sul Lotto di partecipazione. 

Alle ore 10:50 il Presidente chiude la seduta e dispone la prosecuzione in ulteriore apposita seduta delle attività 

di esame e verifica delle Offerte Economiche e di assegnazione del relativo punteggio, dando evidenza anche 

del prezzo unitario offerto per il Lotto 1, come di seguito rappresentato: 

VALUTAZIONE 

OFFERTA 

ECONOMICA LOTTO 1  
Punteggio Massimo 

offerta economica 30 



 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

Prezzo unitario offerto 

dal concorrente 

 

€ 1.697,96 

     
Relativamente all’Offerta Economica, il punteggio, fino ad un massimo di 30 punti, viene attribuito con la 

formula di seguito riportata: 

Pi = Pmax x (Amin /Ai) 

dove: 

Amin è il valore dell’Offerta più conveniente intesa come il valore espresso in € del miglior prezzo offerto (il 

minore); 

Ai è il valore dell’Offerta del concorrente i-esimo intesa come il valore espresso in € del prezzo offerto; 

Pmax = 30 pt. 

Pertanto, visto il medesimo prezzo unitario offerto dal concorrente per il Lotto di partecipazione: 

Pi= 30 x (1697,96/1697,96) = 30   

Si indica di seguito il dettaglio dei punteggi economici attribuiti sul Lotto 1: 

VALUTAZIONE 

OFFERTA 

ECONOMICA 

LOTTO 1 

(Cecina) 

Punteggio 

Massimo offerta 

economica 30 

Prezzo unitario 

offerto dal 

concorrente 1.697,96 

Miglior prezzo 

unitario offerto (il 

minore)  

 

 

1.697,96 

Punteggio offerta 

economica 

 

 

30,00 

            
A questo punto, la Commissione procede ad effettuare la somma di tutti i punteggi attribuiti: Punteggio 

Tecnico Quantitativo + Punteggio Tecnico Discrezionale + Punteggio Economico. 

Le risultanze sono riportate nella tabella allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

verbale (Allegato n. 1) come di seguito sintetizzato: 

LOTTO 1  
 

NORD 

ENGINEERING 

SRL S.P.A.  

P SUB-CRITERI DISCREZIONALI 
45,16 

PSUB-CRITERI QUANTITATIVI 
0,00 



 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

Ptecnico 45,16 

Peconomico 30,00 

PTotale (Tecnico + Economico) 75,16 

 

La Commissione giudicatrice rende noto che con nota PROT.N.1437/24/U del 04/03/2024 è stata notificata al 

concorrente ROPLAST SRL l’esclusione dal Lotto 2 e dà evidenza dell’esito infruttuoso dello stesso per 

mancanza di offerte valide. 

A questo punto la Commissione redige la graduatoria, come di seguito rappresentata: 

 

LOTTO 1 – CECINA 

Operatore economico 

Punteggio Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio Totale Posizione 

Graduatoria 

NORD ENGINEERING 

SPA 
45,16 30 75,16 1 

 
 

   

LOTTO 2 – COLLESALVETTI 

ESITO INFRUTTUOSO 

 

La Commissione, dunque, ritiene che la documentazione prodotta sia coerente con le disposizioni del 

Disciplinare di Gara. 

Concluse quindi le attività attribuite dal Disciplinare di Gara alla Commissione giudicatrice, la seduta viene 

chiusa alle ore 12.00.  

Il Presidente congeda i partecipanti e rinvia i lavori di Commissione in seduta appositamente convocata per 

l’apertura dei Plichi Telematici contenenti la Documentazione Amministrativa al 12/03/2024 alle ore 09:30 e 

a seguire, in pari data, per la seduta per le attività di esame e verifica la conformità della Documentazione 

Amministrativa a quanto richiesto nel Disciplinare e attivare la procedura di soccorso istruttorio, se necessario. 
 

Rosignano Solvay, lì 05 marzo 2024 

La Commissione giudicatrice 

Presidente: Vittoriano Di Tommaso 

Componente: Dario Pellegriti 

Componente: Silvia Cerrai 

Segretario: Elena La Marca 

 


